

Susanne Bladh
Handläggare
033 357046

Datum
2023-03-13

Instans
Kommunstyrelsen
Dnr KS 2022-00922 1.2.3.3

Revisionsrapport - Centralt tillkommande kostnader i Borås Stads bolag

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen översänder upprättat svar till Stadsrevisionen.

Sammanfattning

Stadsrevisionen har granskat gemensamma centrala kostnader som är fördelade till bolagen och om hanteringen är ändamålsenlig, effektiv och i enlighet med kommunallagen, aktiebolagslagen, lagen om offentlig upphandling och Kommunfullmäktiges styrdokument. Granskningen har resulterat i en rapport och ett sammandrag daterat 5 december 2022. Kommunstyrelsen har uppmanats att ge sina synpunkter på rapporten senast den 30 mars 2023.

Kommunstyrelsen tar till sig synpunkterna i rapporten och konstaterar att en del synpunkter redan genomförts och att arbete med att se över rutiner för eventuella avtal och eller beslut är initierat.

Ärendet i sin helhet

Stadsrevisionen har granskat gemensamma centrala kostnader som är fördelade till bolagen. Syftet med granskningen är att bedöma om Borås stads hantering är ändamålsenlig, effektiv och i enlighet med kommunallagen, aktiebolagslagen, lagen om offentlig upphandling och Kommunfullmäktiges styrdokument.

Stadsrevisionens sammanfattande bedömning är att hanteringen av de centralt tillkommande kostnaderna i Borås Stads bolag till stor del präglas av avsaknad av formella beslut och upprättade avtal. Vare sig kostnader eller tjänsteinnehåll är tydliggjorda när det gäller merparten av de kostnader som fördelats ut till bolagen. Stadsrevisionens bedömning är att de förhållanden som framkommit i granskningen innebär avsteg från det gemensamma ägardirektivets krav när det gäller formell styrning av bolagen och förhållandena bedöms innebära att intern styrning och kontroll inom området inte är tillräcklig. Avsaknad av central uppföljning, överblick och samordning medför att Kommunstyrelsens uppsikt inom området bedöms som bristfällig. De centralt tillkommande kostnaderna för Borås Stads bolag omfattar, sett till respektive bolag, mindre betydande belopp årligen. Detta medför att effekterna av de brister som framkommit i granskningen inte är omfattande.

Kommunstyrelsen tar till sig stadsrevisionens synpunkter och vill lämna följande svar.

Kommunstyrelsen gör bedömningen att det är av stor vikt att göra skillnad på tjänster som debiteras för utfört uppdrag av Borås Stad och ren vidarefaktureringskostnader, det vill säga när koncernen får en faktura som sedan ska fördelas ut på respektive bolag. Detta ser Kommunstyrelsen inte som en centralt fördelad kostnad utan just som en vidarefaktureringskostnad. Ett exempel på en sådan vidarefaktureringskostnad är VD- och styrelseansvarsförsäkring där Borås Stad har valt att göra en gemensam upphandling för hela koncernen, ett annat exempel är kostnader för Dataskyddsombud.

Kommunstyrelsen kommer att se över huruvida avtal och/eller beslut ska tas fram gällande tjänster som debiteras ut till bolagen samt hur det tydligare ska kommuniceras beslut i de fall när det är aktuellt med vidarefaktureringskostnader. Kommunstyrelsen planerar att se över den interna upphandlingen med syfte att säkerställa att ”Teckalundantaget” uppfylls.

Beslutsunderlag

1. Revisionsrapport från Stadsrevisionen – Centralt tillkommande kostnader i Borås Stads bolag, 2022-12-08

Beslutet expedieras till

1. Stadsrevisionen, revisionskontoret@boras.se

Ulf Olsson

Kommunstyrelsens ordförande

Svante Stomberg
Stadsdirektör